Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ____________
г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского
муниципального района от 30.09.2013 № 631

В соответствии с решением Собрания депутатов Комсомольского муни-
ципального района Хабаровского края от 25.11.2020 № 164 «О внесении изме-
нений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального района
Хабаровского края от 18.12.2019 № 109 «О бюджете муниципального района на
2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов», постановлением  админи-
страции Комсомольского муниципального района от 06.08.2015 № 540 «Об
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм Комсомольского муниципального района, их формирования и реализа-
ции, а также  порядком проведения оценки эффективности реализации муници-
пальных программ Комсомольского муниципального района», администрация
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Комсомольского

муниципального района от 30.09.2013 № 631 «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие сельскохозяйственного производства, расширение рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском
муниципальном районе на период 2014-2021 годы» (далее – постановление,
Программа соответственно), изложив наименование Программы в наименова-
нии постановления, тексте постановления, в тексте Программы в следующей
редакции: «Развитие сельскохозяйственного производства, расширение рынка
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском
муниципальном районе Хабаровского края на период 2014-2021 годы».

2. Внести в Программу следующие изменения:
2.1. Изложить в паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение

реализации Программы» в следующей редакции:
«Объем финансирования мероприятий Программы составит:
общий объем -  4 896,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014год – 30,0 тыс. рублей;
2015 год – 10,0 тыс. рублей;
2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 211,4 тыс. рублей;
2018 год – 1 029,4 тыс. рублей;
2019 год – 1362,8 тыс. рублей;
2020 год – 912,8 тыс. рублей;
2021 год – 330,0 тыс. рублей.
Источник финансирования Программы – бюджет Комсомольского муници-
пального района Хабаровского края».
 2.2. Изложить Приложение №1 к Программе в новой редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.3.  Изложить Приложение № 2 к Программе в новой редакции согласно
Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов и на официальном сайте администрации Комсомольского му-
ниципального района Хабаровского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального района по экономическим
вопросам Михайленко И.В.

Глава муниципального района     А.В. Коломыцев

2014

год
2015

год
2016

год
2017

год
2018

год
2019

год
2020

год
2021

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

1.1.

Оказание информа-
ционной и консульта-
ционной поддержке
граждан, ведущим
крестьянские
(фермерские) и личные
подсобные хозяйства

Отдел
промышлен-

ности,
транспорта,

связи и
потребитель-
ского рынка

2014-

2021

годы

Информирование
граждан о формах
государственной

поддержки кресть-
янским (фермер-
ским) и личным

подсобным
хозяйствам

1.1.1. ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 6 48

расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском

Ед.
изм.

Развитие и укрепление малых форм хозяйствования в сельских поселений муниципального района

Индикатор 1. Размещение на официальном сайте администрации
муниципального района информации, касающейся крестьянских
(фермерских), личных подсобных хозяйств, садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединений

№ п/п Наименование

Ответственны
й

исполнитель,
соисполни-

тель

Срок
реализ
ации

Предполагаемый
результат (краткое

описание)
Период реализации программы

Значение индикатора (показателей)

муниципальном районе Хабаровского края на период 2014-2021 годы»

Текущ
ий год
(2013)

Всего
(при-
рост)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Комсомольского
муниципального района Хабаровского края

от___________________№ _______________

об индикаторах (показателях) основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства,
СВЕДЕНИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.2.

Содействие организа-
ции крестьянских
(фермерских) и лич-
ных подсобных
хозяйств

Отдел
промышлен-

ности,
транспорта,

связи и
потребитель-
ского рынка

2014-

2021

годы

Рост числа
крестьянских
(фермерских)
хозяйств, семейных
животноводческих
ферм

1.3.

Оказание содействия
на возмещение
гражданам ведущим
личное подсобное
хозяйство, части
затрат на содержание
поголовья коров,
свиноматок,
козоматок.

Отдел
промышлен-

ности,
транспорта,

связи и
потребитель-
ского рынка

2017-

2021

годы

Финансовое
оздоровление и
повышение
финансовой
устойчивости
личных подсобных
хозяйств

1.3.1.

в % к
предыд
ущему
году

- - - - 50 51 52 53 53 53

1.3.2. ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 8

1.3.3. ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Индикатор 2. Доля граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,
получивших субсидии из краевого бюджета на содержание
поголовья коров, свиноматок, козоматок*

Индикатор 3. Количество крестьянских (фермерских) хозяйств,
получивших субсидию из краевого бюджета

Индикатор 4. Количество хозяйств начинающих фермеров,
осуществивших свои проекты создания и развития хозяйств с
помощью государственной поддержки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.4.

Оформление земель-
ных участков в
собственность главами
крестьянских
(фермерских) и
личных подсобных
хозяйств

отдел по
управлению
имуществом и
охраны
окружающей
среды

2014-

2021

годы

Устойчивое
развитие сельских

территорий района,
повышение

эффективности
использования

земель

1.4.1. гектар 0 0 0,5 1 0 0 0 0 0 1,5

1.4.2. шт. 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

1.5.

Организация и прове-
дение сельскохозяй-
ственных ярмарок,
выставок, конкурсов
на территории района.

Отдел
промышлен-

ности,
транспорта,

связи и
потребитель-
ского рынка

2014-

2020

годы

Повышение
значимости
сельскохозяйственн
ого труда и
привлекательности
сельского образа
жизни

1.5.1. чел. 0 50 100 150 150 150 150 150 150 1050

*значения показателей за 2014-2016 годы не определялись

Индикатор 5. Площадь земельных участков, оформленных в
собственность крестьянскими (фермерскими) и личными
подсобными хозяйствами

Индикатор 6. Количество крестьянских (фермерских) и личных
подсобных хозяйств, оформивших земельных участков в
собственность

Индикатор 7. Число участников в проводимых ярмарках, выставках,
конкурсах

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего 30,00 10,00 10,00 1211,40 1029,40 1362,80 912,80 330,00 4896,40

Краевой бюджет 0 0 0 819,08 699,40 932,80 532,80 0 2984,08

Бюджет муници-
пального района 30,00 10,00 10,00 392,32 330,00 430,00 380,00 330,00 1912,32

Всего 30,00 10,00 10,00 1211,40 1029,40 1362,80 912,80 330,00 4896,40

Краевой бюджет 0 0 0 819,08 699,40 932,80 532,80 0 2984,08

Бюджет муници-
пального района 30,00 10,00 10,00 392,32 330,00 430,00 380,00 330,00 1912,32

Всего 0 0 0 1171,40 999,40 1332,80 882,80 300,00 4686,40

Краевой бюджет 0 0 0 819,08 699,40 932,80 532,80 0 2984,08

Бюджет муници-
пального района 0 0 0 352,32 300,00 400,00 350,00 300,00 1702,32

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Комсомольского
 муниципального района Хабаровского края

от ___________________№ ____________

бюджета, расходов бюджетов сельских поселений и организаций на реализацию муниципальной программы «Развитие
и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района, в том числе за счет средств федерального и краевого

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Развитие и укрпление малых форм
хозяйствования в сельских поселениях
муниципального района

1.

муниципальном районе Хабаровского края на период 2014 - 2021 годы»

Муниципальная программа «Развитие
сельскохозяйственного производства,
расширение рынка сельскохозяйствен-
ной продукции, сырья и продоволь-
ствия в Комсомольском муниципаль-ном
районе Хабаровского края на период
2014 - 2021 годы»

Оказание поддержке гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство на
содержание поголовья коров,
свиноматок, козоматок

1.1.

сельскохозяйственного производства, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Комсомольском

№
п/п Наименование Источник

финансирования
Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

Всего 30,00 10,00 10,00 40,00 30,00 30,00 30,00 30,00 210,00

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет муници-
пального района 30,00 10,00 10,00 40,00 30,00 30,00 30,00 30,00 210,00

Организация и проведение
сельскохозяйственных ярмарок,
выставок, конкурсов на территории
района, изготовление тематического
материала по вопросам стимулирования
и развития крестьянских (фермерских)
хозяйств

1.2.